Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS GUANAMBI – BA

Zona rural – Distrito de Ceraíma, s/n, Guanambi/BA. CEP4643000-00

E-mail: sra@guanambi.i aiano.edu.br

EDITAL Nº 28  DE 15 DE ABRIL DE 2024

RETIFICAÇÃO DO  EDITAL Nº 24, DE 08 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - IF BAIANO

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 278, de 18/03/2022, publicada no

Diário Oficial da União de 21/03/2022, torna pública a RETIFICAÇÃO DO  EDITAL Nº 24, DE 08 DE ABRIL DE

2024  que dispõe sobre as etapas e convocações dos(as) candidatos(as) aprovados (as) no Processo Sele vo de Vagas

Remanescentes para ingresso de estudantes nos cursos da educac ̧a ̃o profissional te ́cnica de ni ́vel me ́dio, na forma

subsequente ao ensino me ́dio, modalidade de educação à distância(EaD).

ONDE SE LÊ:

3. DO CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAS

Publicação do resultado final  https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/ingresso-subsequente-ead-guanambi-
dezembro-2023/

CHAMADA
DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO
PERÍODO DE MATRÍCULA

PRIMEIRA 08/04/2024 08/04/2024 à 12/04/2024

SEGUNDA 15/04/2024 15/04/2024 à 17/04/2024

Outras chamadas serão feitas caso não sejam preenchidas todas as vagas

LEIA-SE:

3. DO CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAS

Publicação do resultado final  https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/ingresso-subsequente-ead-guanambi-
dezembro-2023/

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

CHAMADA
DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO
PERÍODO DE MATRÍCULA

PRIMEIRA 08/04/2024 08/04/2024 à 12/04/2024

SEGUNDA 17/04/2024 17/04/2024 à 19/04/2024

Outras chamadas serão feitas caso não sejam preenchidas todas as vagas

Assinado eletronicamente

CARLITO JOSÉ DE BARROS FILHO

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - GBI-DG, em 16/04/2024 09:06:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/04/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

559539
836ca9213d